2

АДМИНИСТРАЦИЯ КИРЮШКИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА БУГУРУСЛАНСКОГО РАЙОНА ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

23.11.2016 г.                            с.Кирюшкино                                             №40-п
Об утверждении методики  прогнозирования поступлений по источникам финансирования дефицита бюджета муниципального образования Кирюшкинский сельсовет, главным администратором которых является  администрации муниципального образования Кирюшкинский сельсовет

 В соответствии с пунктом 1 статьи 160.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 26 мая 2016 года № 469 «Об общих требованиях к методике прогнозирования поступлений по источникам финансирования дефицита бюджета» ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить методику прогнозирования поступлений по источникам финансирования дефицита бюджета муниципального образования Кирюшкинский сельсовет, главным администратором которых является  администрации муниципального образования Кирюшкинский сельсовет согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

3. Постановление вступает в силу с момента его подписания.

Глава администрации

муниципального образования                                                        В.Ф.Иванов
Разослано: в дело, районной администрации,  прокуратура
Приложение
  к постановлению администрации

                                                                     муниципального образования

                                                                             «Кирюшкинский сельсовет»
                                                               От 23.11.2016 г. №40-п
Методика
прогнозирования поступлений по источникам финансирования дефицита бюджета муниципального образования Кирюшкинский сельсовет, главным администратором которых является  администрации муниципального образования Кирюшкинский сельсовет
1. Настоящая методика определяет параметры прогнозирования поступлений по источникам финансирования дефицита бюджета муниципального образования Кирюшкинский сельсовет (далее – методика), главным администратором которых является администрация муниципального образования Кирюшкинский сельсовет   (далее –главный администратор).
2. Перечень поступлений по источникам финансирования дефицита бюджета муниципального образования Кирюшкинский сельсовет может включать:
1) получение кредитов от кредитных организаций бюджетом муниципального образования в валюте Российской Федерации;

2) получение кредитов от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации бюджетом муниципального образования в валюте Российской Федерации;

3) увеличение прочих остатков денежных средств бюджета муниципального образования;

3. Перечень поступлений по источникам финансирования дефицита бюджета муниципального образования Кирюшкинский сельсовет с указанием кодов классификации источников финансирования дефицита бюджета муниципального образования утверждается решением Совета депутатов муниципального образования Кирюшкинский сельсовет «О бюджете муниципального образования Кирюшкинский сельсовет на очередной финансовый год и плановый период» в соответствии со статьёй 96 Бюджетного кодекса Российской Федерации.
4. Расчёт прогнозного объёма поступлений осуществляется в следующем порядке:
4.1.Получение кредитов от кредитных организаций бюджетом муниципального образования Кирюшкинский сельсовет в валюте Российской Федерации:

а) используется метод прямого счета;
б) для расчёта прогнозного объёма поступлений учитываются:

-объем кредитов от кредитных организаций по действующим муниципальным контрактам (договорам);
- объем кредитов от кредитных организаций по планируемым к заключению муниципальным контрактам (договорам);

- конъюнктура рынка кредитования.

-основные направления долговой политики муниципального образования Кирюшкинский сельсовет на соответствующий финансовый год и плановый период.
4.2.Получение кредитов от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации бюджетом муниципального образования  Кирюшкинский сельсовет в валюте Российской Федерации:

а) используется метод прямого счета;

б) для расчёта прогнозного объёма поступлений учитываются:
 - прогнозируемый объем доходов бюджета муниципального образования;

- прогнозируемый объем субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение;
 - лимит предоставления бюджетного кредита на пополнение остатков средств на счетах бюджета муниципального образования, который не может превышать одну двенадцатую прогнозируемого объёма доходов бюджета муниципального образования за исключением субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение;
-действующие и планируемые к заключению соглашения о получении кредитов в соответствующем финансовом году и плановом периоде;
-основные направления долговой политики муниципального образования Кирюшкинский сельсовет на соответствующий финансовый год и плановый период.

В ходе исполнения бюджета муниципального  образования Кирюшкинский сельсовет  , предусмотренный объем заимствований по кредитам кредитных организаций может быть уменьшен на сумму бюджетного кредита, предоставленного от другого бюджета бюджетной системы Российской Федерации.

4.3.Увеличение прочих остатков денежных средств бюджета муниципального образования Кирюшкинский сельсовет:

а) используется метод прямого счета;

б) для расчёта прогнозного объёма поступлений учитываются:

-прогнозируемый объём доходов бюджета муниципального образования Кирюшкинский сельсовет в соответствующем финансовом году с учётом предполагаемого привлечения объёма кредитов кредитных организаций и бюджетных кредитов от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации